

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chełmickowski. za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu, św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 270

Poznań, środa dnia 14 czerwca 1933

Rok XXVIII

Garnizon wiedeński w ostrem pogotowiu

Piechota z karabinami maszynowymi obozuje na ulicach — Nowe zamachy bombowe
Zamknięcie „domów brunatnych“ w całej Austrii

Wiedeń, 13. 6. (PAT.) Garnizon wiedeński i policja przez cały dzień znajdują się w ostrem pogotowiu. Na placu Bohaterów koło Burgu obozuje kompania piechoty z karabinami maszynowymi. Wszystkie gmachy publiczne i objekty rządowe są pod strażą wojskową.

Dyrekcja policji wezwała dziś przed południem wszystkich posłów nar. socj. do sejmiku wiedeńskiego w liczbie 15 i poddała ich szczegółowemu badaniu. Po kilkugodzinnym przesłuchaniu wypuszczono ich ze względu na nietykalność poselską, jednak poddano ich ścisłemu nadzorowi policyjnemu.

Wiedeń, 13. 6. (PAT.) Dziś rano dokonano zamachu bombowego na jeden z domów towarowych. Urządzenie sklepowe zostało zupełnie zdemolowane. Z dochodzeń wynika, że zamachu dokonały 2 osoby. W Salzburgu aresztowano 2 osoby, podejrzane o dokonanie tego zamachu. — Równocześnie rzucono bombę w pobliżu domu skautów katolickich. Daleszą bombę znaleziono w parku zamkowym w Schoenbrunnie.

Stwierdzono, że we wszystkich za-

machach wiedeńskich posługiwano się bombami tego samego typu. Wiedeń, 13. 6. (PAT.) Wszyst-

kie „domy brunatne“ w całej Austrii zostały zamknięte i oplotowane. Dokonano licznych aresztowań przy-



Il Duce: Uzbroiłem Romę od stóp do głów, to teraz mogę tworzyć pakiety!

Wybory rektorów

Warszawa, 14. 6. (Tel. wł.) Akademia sztuk pięknych w Krakowie wybrała na rektora znanego malarza prof. Wojciecha Weissa. (w)

Warszawa, 14. 6. (Tel. wł.) Rektor Akademii Górniczej w Krakowie, Walery Goettel, nie uzyskał zatwierdzenia. (w)

Parlamentarzyści jugosłowiańscy w Krakowie

Polski Bałtyk jest tak samo drogi Polakom jak i Jugosłowianom

Kraków, 13. 6. (PAT.) W trzecim dniu pobytu goście jugosłowiańscy udali się rano na zwiedzanie miasta i jego zabytków. Następnie odbyło się śniadanie, wydane przez wojewodę Kwaśniewskiego.

W czasie śniadania wicewojewoda wygłosił przemówienie, podkreślając, że jeden zwłaszcza moment w nowożytnej historii Jugosławii specjalnie przemawia do myśli i serca polskiego, mianowicie stosunek narodu i państwa jugosłowiańskiego do pięknego Jadrana, gdzie Jugosłowianie mają ponad 1,5 tys. km. granicy morskiej. Jeżeli my — oświadczył mówca — posiadając zaledwie 74 km. granicy morskiej u wybrzeży prastarego słowiańskiego morza i odwiecznej ziemi polskiej, trzymamy tam straż naszej niezależności gospodarczej, to ten moment w naszej dobie bieżącej jest — nie wątpię — dla Jugosławii szczególnie zrozumiały i bliski. Wicewojewoda zakończył toastem na cześć króla Aleksandra i na chwałę Jugosławii.

Odpowiadając na to przemówienie,

prezes senatu Novak oświadczył, że oba narody, polski i jugosłowiański, łączy zupełna jedność w obronie morza. Polskie morze nad Bałtykiem jest tak samo drogie Polakom jak Jugosłowianom. W dalszym ciągu mówca podkreślił zasługi narodu polskiego w walce o niepodległość i mocarstwową przyszłość. Mimo wielkiej odległości, jaka dzieli Jugosławję od Polski, serca nasze i myśli nasze pełne są serdecznej przyjaźni trwale i na zawsze.

Prezes Novak zakończył swe przemówienie okrzykiem na cześć wielkiej Polski i jej Prezydenta.

Sprawy dyscyplinarne na uniw. warszawskim

Warszawa, 14. 6. (Tel. wł.) — W listopadzie ubiegłego roku miały miejsce na uniwersytecie warszawskim zajęcia wśród młodzieży akademickiej. Wielu studentom wytoczono sprawy dyscyplinarne. Sprawy te zostały jed-

nakże odroczone aż do wydania nowego rozporządzenia ministra oświaty w sprawie postępowania dyscyplinarnego, które ukaże się w najbliższym czasie. Studenci będą pociągnięci do odpowiedzialności już według nowego rozporządzenia. (w)

Tragiczny wypadek samochodowy

Nieznanym mężczyzną rzucony pod koła sanitarki wojskowej i zginął na miejscu

Warszawa, 14. 6. (Tel. wł.) Około godz. 2 nad ranem Alejami Ujazdowskimi jechała szybko sanitarka wojskowa na ul. Rakowiecką, gdzie zaszedł wypadek motocyklowy. U zbiegu Alei Ujazdowskich, Szucha i Koszykowej wyszedł nagle na jezdnię zebrał, wskutek czego samochód, chcąc uniknąć katastrofy, szybko skręcił. Ponieważ jezdnia była śliska, samochód wywrócił się.

W tym czasie przy szynach tramwajowych pracowali dwaj robotnicy, z których jeden zdołał umknąć, a drugi został przygnieciony na śmierć. (w)

Agencja PAT. podaje wypadek ten w następującym oświetleniu:

Warszawa, 13. 6. (PAT.) Dziś w nocy, w Al. Ujazdowskiej przy

wódców nar. socj. Ci z aresztowanych, którzy są cudzoziemcami, będą wydaleny z Austrii.

Dramatyczny przebieg miało aresztowanie posła do Reichstagu, Habichta, męża zaufania Hitlera. Habicht otrzymał poufną wiadomość o mającym nastąpić aresztowaniu i wraz ze swymi 4 przyjaciółmi zabarykadował się w swej willi. Policja usunęła barykady i wtargnęła do willi, poczem aresztowała Habichta i jego towarzyszy. Habicht oświadczył, że ustępuje przed przemocą i zaprotestował przeciwko aresztowaniu, powołując się na swój paszport dyplomatyczny, którego rząd austriacki nie uznaje.

Zwolnienie red. Zajączka

Warszawa, 14. 6. (Tel. wł.) — Z więzienia w Wadowicach został zwolniony red. Edward Zajączek, który był tam więziony od 15 marca, pozostając pod zarzutem udziału w zajściach w Żywcu. Władze nie znalazły dowodów jego winy.

W więzieniu pozostaje jeszcze 20 aresztowanych z Franciszkiem Ferencem, prezesem Stronnictwa Narodowego w Żywcu, na czele. Staną oni przed sądem na rozprawie w lipcu. (w)

Meksykańska dyskusja wyborcza

Meksyk, 13. 6. (PAT.) Na zebraniu politycznym w mieście Zitacuazo doszło do strzelaniny, podczas której 8 osób zostało zabitych a około 100 odniosło rany. Dyskusja dotyczyła zbliżającej się kampanii wyborczej, przy czem przeciwnicy zaczęli się ostrzeliwać z rewolwerów. Większość ofiar stanowią jednak osoby w sporze nie zainteresowane.

Spokój przywrócono przy pomocy wojska. Po mieście krążą patrole. Aresztowano około 30 osób, w tej liczbie burmistrza miasta oraz jednego deputowanego.

Lot eskadry włoskiej

Rzym, 13. 6. (PAT.) Odłot napowietrznej eskadry włoskiej, prowadzonej przez min. lotnictwa Balbo, do Stanów Zjednoczonych ma nastąpić w dniach najbliższych.

Wiadomość o odlocie zostanie podana do wiadomości publicznej dopiero po starcie z Ortobello.

zbiegu ul. Koszykowej i Al. Szucha pod przejeżdżający samochód sanitarny rzucony jakiś mężczyzna. — Kierowca, chcąc uniknąć przejechania, gwałtownie zahamował, jednakże wskutek osłabłej jezdni samochód posunął się, przejechał desperata, wpadł na drzewo, które złamał, i zderzył się z przejeżdżającą taksówką. Wskutek wypadku uległ dotkliwym obrażeniom podchorąży szkoły sanitarniej Zdzisław Studziński oraz rannym został robotnik tramwajowy.

Przejechanego desperata przewieziono do szpitala, gdzie zmarł. Tożsamość jego na razie nie ustalono.

